Χάος οὐκεὶ Νύξ, Ἔρεβός τε μέλαιν πρῶτον, οὐκεὶ  
Τάρηλαξος ἐνεργός.  
Γῆ δ' εὖλος Ἀηρ, εὖλος Οὐρανὸς οὐν. Ἔρέβης δ' εὐ  
ἀπείροτι κόλποις,

Tiber

Τίκτει πρώτισον ὑπηνέμιον Νῦξ ή μελανόπλερος ὠὸν,  
Ἐξ ἐπεριελλομέναις ὥρσαις, ἐβλαστεῖ Ερως ὁ πο-  
θεῖνος.

Quid ὠὸν ὑπηνέμιον sit, conatur Scholiares Aristophanis explicare, quam bene vero in medio relinquo: & dicit esse, τὸ δίχα συντοίας καὶ μίξεως, additque: ὅτι σύνθετος μᾶλλον ἀνεμίδιον λέγεται· καὶ πλάτων ἐν Θεατήτῳ, γόνιμον ἀνεμίδιον τυγχάνει. Platonis verba ad quae respexit Scholiares sunt in Theæteto ista: ἀλλὰ φέρε δὴ αὐτὸν ποιῆι σκεψάμεθα, γόνιμον ή ἀνεμίδιον τυγχάνει ὃν, unde apparet pro ἀνεμίδιον apud Scholialten ἀνεμίδιον esse ponendum, ex hoc enim illud corruptum est: dein falsum fuisse Scholasten, quod putavit γόνιμον & ἀνεμίδιον idem apud Platонem esse, cum ab ipso ut opposita manifeste distinguantur. Hesychius: Ἀνέμιον, ὑπηνέμιον ὁ καλλιστὸν ὠόν. Varinus: Ἀνέμιον, ὑπηνέμιον, ἐστι δὲ ὠὸν τὸ δίχα τῷ ὀχευθῆναι γεννώμενον. Auctor hymnorum Orphei vulgo dictorum, Πρωτογ. Θυμιάμ. Amorem etiam ex ovo natum tradit, quando Πρωτόγονον vocat ὠογενῆ. Πρωτόγονον vero eundem fuisse qui Ἔρως postea ostendetur. Per Ovum vero priscos Gentium Theologos τὴν τριάδα intellexisse tradit Hermias Philosophus in Doctissimo Commentario in Platonis Phædrum: qui Commentarius cum ineditus adhuc sit, plane dignus est, qui lucem aliquando publicam videat: hujus describendi copiam humanissime mihi ante aliquot annos fecit ex Codice Manuscripto, quem in instructissima Bibliotheca sua possidet Vir Amplissimus D. Sebastianus Feschius, Cod. Just. in Academia nostra Basil. Professor Celeberrimus. Hermiae vero verba hæc sunt: Τριάς δὲ τὸ ὠὸν,

τέλεσον

τέλειον γέρεσι· τελεῖς δὲ ὁ Φάνης. *Amorem* istum etiam Orpheus, vel potius Onomacritus Argonautic. v. 14. *Noctis* facit filium:

- - - καὶ διφῦ περιωπέος κυδρὸν Ἔρωτε  
Νύκτος αἰειγνήτης, πατέρα κλυτόν. - - -

Sic enim virgula post αἰειγνήτης ponenda est, cum illud cum πατέρα κλυτὸν non sit, ut vulgo fit, conjungendum. Orpheus etiam hymn. νυκτ. Θυμιάμ. *Noctem* vocat Κύπριν vel *Venerem*.

Νύκτα Θεῶν γενέτειραν αἴσιομας ἡδὲ καὶ αἰνδρῶν.  
Νὺξ γένεσις πάντων, ἣν καὶ Κύπριν καλέσωμεν.

*Amor* itaque *Veneris* filius habitus, etiam *Noctis* vocabitur. Hesiodus in Theogonia aliquantum ab his abit, & *Amorem* ponit inter eos Deos, qui primitus absque generatione extiterint: sic enim scribit v. 116.

"Ητοι μὲν πρώτισα Χάος γένεται, - -

"Ηδὲ Ἔρος, ὃς κάλλιστος ἐν αἰθανάτοις Θεοῖσι.

Hesiodum quidem hic ejus Scholia stes de materialis mundi constitutione interpretatur, & Ἔρον vel Ἔρωτε indicare existimat, τὴν ἐγκατεσπερμένην φυσικῶς πινηλικὴν αἵτιαν ἐκάστῳ τῶν ὄντων, καθ' ἣν ἐφίεται ἐκαστὸν τῷ εἶναι, τὸ μὲν νοερῶς, τὸ δὲ αἰσθητῶς. Gentium vero iερομύσαι de sublimioribus ista omnia explicarunt, quae tamen particularius examinare nolo, cum ad alia festinem: Per *Noctem* intelligebant locum *supra cælum*, quem ὑπερφράνιον τόπον vocarunt; Herm. in Phædr. Plat. L. II. ὑπὲρ τὸν πρῶτον (scribe τὸ πρῶτον) φανερὸν, τὸν ὀρανὸν, ἢ νὺξ καὶ πᾶς ὁ ὑπερφράνιος τόπος. & alibi lib. c. Tὰ δὲ ἔξω τῷ ὀρανῷ εἰσὶν ἀς νύκτες. ὃν καὶ ὑπερφράνιον

vion τόπον παλεῖ. Cælum vero ipsis perfectissimi sunt Spiritus creati; Hermias l. c. Οὐρανὸν δὲ ἀνθέου λέγεσθαι τὸ (scribe τὸν) ἄνθρωπον τῶν νοερῶν Θεῶν, ὃν ὁ Θεολόγος παλέρα μὲν Κρόνος, προπάτορά δὲ Διός φησι. Ipsem et Augustinus per Cælum intellexit spirituali vel intellectualem illam creaturam semper faciem Dei contemplantem, ut lib. XII. Confess. non semel. Illum autem ὑπερφράνιον τόπον a Platone in Phædro campum veritatis vocari Hermias l. c. notat: Τὸν γὰρ αἰλιθείαν τὸν τῶν νυκτῶν πᾶσαν τάξιν φησί· πατέρα πεδίον αἰλιθείας ἔχεις ἐάν λέγῃ ταύτας αἰνίττεταις καὶ ιδίως δὲ αἰλιθείαν ὁ Θεολόγος ἐκεῖ ιδρύει. Item pratum in quo equus animæ pascatur. Λειμῶν δέ ἐστιν ἡ γόνυμος τῶν ἐιδῶν δύναμις λέγοις δ' αὖ λειμῶνα τὰς νύκτας· ἐκεῖ γὰρ αἱ πηγαὶ τῆς ζωῆς. Verba Platonis in Phædro hæc sunt: Οὐ δὴ ἔνεχ' ἡ πολλὴ σπεδὴν, τὸ αἰλιθείας ιδεῖν πεδίον γέτε· οὔτε δὴ προσήκεται φυχῆς τῷ ἀρίστῳ (ἴππῳ) νοεῖν ἐκ τοῦ ἐκεῖσε λειμῶνος τυγχάνει οὐταντεῖται τοῦ πτεροῦ φύτος, ὃ φυχὴ πνοήσεται, τύτῳ τρέφεται. Et idem Hermias l. c. dicit apud Homerum Ili. 2. v. 423.

Ζεὺς γὰρ ἐπ' Ὀκεανὸν μετ' αἱμύνοντος Αἰθιοπῆος.

Per Αἰθιοπῆας significari τὸ αἴθαντες πᾶν καὶ νοντόν. Mirum itaque cuiquam videri non debeat, Amorem Nostri filium ab Antiquis vocatum esse; Veritas enim utique Amorem inflammat, & tamen vicissim Amor Veritatis lumen accendit; Et per Amorem utique infinitum & æternum omnes aliæ Creaturæ cum intellectuales tum corporeæ productæ sunt, factumque sic ut Amor Creaturis primus apparuerit, atque Intellectuales res primum ab ipso illustratæ fuerint. Hinc Phanes appellatus credebat: Orpheus Argonaut. v. 15. de Amore:

- - - ὃν ἦρε Φάνητος

Οπλότεροι καλέστι Βροτοί, πρῶτος γάρ εἰ Φάνητος.

Hermias l. c. Καὶ πρῶτος καταλάμπεται ὁ Οὐρανὸς  
ὑπὸ τῆς θείας φωτὸς τῆς Φάνητος. Et quem Crantor  
in versibus suis vocat Πρῶτον, alias Πρωτόγονον an-  
tiqui nominabant, quod testantur versus sine du-  
bio Orphici ab Hermia lib. c. producti, quos  
vix alibi repereris.

Πρωτόγονόν γε μὲν δύτις ἐσέδρακεν ὁ Φθαλμοῖσιν,  
Ἐτι μὴ Νὺξ ἴσεη μόνη· τοὶ δὲ ὄλλοι ἀπαντεῖσι  
Θαύμαζον καθορῶντες ἐν αὐθέρῃ Φέγγος αἴλπιον  
Τοῖον απήγραπτε Χροὸς αἴλαντοι Φάνητος.

Per hunc Πρωτόγονον atque Φάνητα non dubitat  
Lactantius divin. Instit. L. I: s. verum Deum de-  
signasse Orpheo pronuntiare: *Orpheus qui & vetu-  
stissimus Poëtarum - - Deum verum & magnum Πρω-  
τόγονον Primogenitum appellat, quod ante ipsum nihil  
sit genitum, sed ab ipso sint cuncta generata: eundem  
etiam Φάνητα nominat, quod cum adhuc nihil esset,  
primus ex infinito apparuerit, & extiterit. Amori ut  
vulgo notum Alæ ab Antiquis tribuebantur, unde  
πτερόεντα eum vocat Orpheus hymn.* Ep. Θυμ. Et  
apud Platonem in Phaedro ἔρωτα ab hominibus  
vocatum, πτέρωτα ab immortalibus Diis appellari  
dicitur: